
Barselsvikariat - Sygeplejerske med socialfaglig
interesse søges til Rusmiddelcenter Aarhus

Rusmiddelcenter Aarhus (RCA) søger en sygeplejerske til et barselsvikariat pr. 1.8.2026. Stillingen
er på 37 timer om ugen, hvor arbejdstiden er placeret på hverdage i dagtimerne. Du arbejder fra
vores adresse i Jægergårdsgade 66, 8000 Aarhus C.
Om jobbet:
Vikariatet er placeret i Modtageteamet, som er et tværfagligt team med otte socialfaglige
behandlere, fem sygeplejersker og to specialister, der samarbejder om modtageopgaven af nye
borgere i alkohol- og stofbehandling. Der er et tæt tværfagligt samarbejde med læger og
socialfaglige kolleger. Arbejdet med borgeren er ofte komplekst og vi samarbejder med
regionspsykiatri, hjemmepleje, praktiserende læger, sygehuse, socialpsykiatrien m.fl.
I RCA arbejder vi ud fra evidensbaserede metoder i veldefinerede behandlingsforløb. Vi udvikler og
tilpasser behandlingstilgangen til ny viden på området og udbygger løbende vores kompetencer.
Vores afdeling i Jægergårdsgade tilbyder rusmiddelbehandling til borgere med alkohol, hash og
CNS-problematikker.
I mødet med borgeren er der fokus på observation af forandringsudsagn i forhold til borgerens
medicinske og socialfaglige behandling. Derfor benytter vi samtaleredskabet Motivational
Interviewing (MI) som metodisk grundlag. Vi har Modulus Social som journalføringssystem. 
 
Opgaverne
Dine arbejdsopgaver i Modtageteamet vil primært være:

Vurdering af alkoholabstinenssymptomer og beslutning om videre tilbud.●

Medicinsk og samtalebaseret abstinensbehandling.●

Planlægning og koordinering af ambulant abstinensbehandling. Der sker en løbende

koordinering af mange henvendelser med vurdering af behovet for hurtig indsats.

Planlægningen sker ofte i et samarbejde på tværs af sektorer og med involvering af borgers

personlige, såvel som professionelle netværk.

●

Varetage udlevering samt samtale om trangdæmpende medicinsk behandling.●

Informere, samtale og rådgive borger om superviseret antabusbehandling.●

Brug af motiverende interviewteknik (MI) før visitation til behandlingsydelse i centeret. ●

Samarbejde med praktiserende læger, hospitaler, kommunale tilbud samt brobygning til øvrig

behandling i rusmiddelcenteret.

●

Arbejde med relations opbygning i kortere og ofte uforudsigelige forløb. ●

Administration ift. opretning af sager i Modulus Social, tildeling af ydelser og aktiviteter,

kalenderstyring, dokumentation samt journalføring.

●

Håndtering af mange samtidige borgerforløb med forskellig grad af kompleksitet og stabilitet .●

Din profil:
Vi forventer at du: 

Er uddannet sygeplejerske.●

Er interesseret i socialfaglig sygepleje - måske har du erfaring med rusmiddelbehandling,

herunder medicinsk behandling.

●

Har gode kompetencer ift. overblik, planlægning og koordinering.●

Trives med at arbejde selvstændigt, og hviler i at træffe beslutninger på baggrund af dit

faglige skøn.

●

Fremstår afbalanceret og har stærke relationelle kompetencer og gode kommunikative

egenskaber.

●

Som en selvfølge er interesseret i tværfagligt samarbejde og kan reflektere over dig selv og

din praksis. 

●

Gerne har erfaring med konflikthåndtering og forebyggelse.

 

●

Derfor skal du vælge os:
Vi tilbyder:

Et meningsfuldt arbejde med varierende arbejdsopgaver og tværfagligt samarbejde.●



Mentor og introduktionsplan.●

Løbende udbygning af dine kompetencer, herunder mulighed for kompetenceudvikling inden

for MI.

●

Regelmæssig supervision på opgaverne.●

En arbejdsplads med medindflydelse og plads til at udfolde sig personligt og fagligt.●

Plads i et team, som brænder for deres kerneopgave og har det godt med hinanden.

 

●

Løn og ansættelsesvilkår:
Stillingen som sygeplejerske i Rusmiddelcenter Aarhus er midlertidig i barselsvikariat og
påbegyndes 1. august 2026. Arbejdstiden er som udgangspunkt 37 timer om ugen. Arbejdstiden er
placeret på hverdage inden for tidsrummet 8-18. Tjenestested er i vores afdeling i Jægergårdsgade
66, 8000 Aarhus C. 
Løn- og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
Stillingen er til enhver tid betinget af en tilfredsstillende offentlig straffeattest.
  

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til 
Sygeplejerske Lina Hilding Andersen, tlf. 51575320
Sygeplejerske Flemming Uttenreiter, tlf. 51575369
Afdelingsleder Anita Jørgensen tlf. 5157 5364.
Læs mere på RCAs hjemmeside: Rusmiddelcenter Aarhus

Ansøgning
Stillinger i Aarhus Kommune søges elektronisk. Klik på 'Søg job' nedenfor for at udfylde og sende
din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes. Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail,
har vi modtaget din ansøgning.
Sammen med ansøgning og CV skal du vedlægge relevante referencer, eksamensbeviser samt
øvrige relevante bilag.
 
Ansøgningsfristen er mandag den 01.06. 2026. Ansættelsessamtaler forventes afholdt mandag den
08.06 2026. De ansøgere, der inviteres til samtalen, bliver kontaktet i løbet af torsdag den
04.06.2026. 

Om os
Rusmiddelcenter Aarhus er Aarhus er Aarhus Kommunes gratis rådgivnings- og behandlingstilbud
til voksne (over 18 år), der har et alkohol- eller stofproblem. Vores kerneopgave er at bidrage til
forandring af stof- og alkoholrelaterede udfordringer.
Rusmiddelbehandlingen er tværfaglig og består ofte af både en social-, sundheds- og lægefaglig
indsats. Behandlingstilgangen er evidensbaseret og foregår ofte i tæt samarbejde med pårørende
og andre kommunale og regionale indsatser. Vi er ca. 100 medarbejdere i RCA.
 

  
Om Sociale Forhold og BeskæftigelseVi ved, at det gode liv går gennem uddannelse, job og
selvforsørgelse for langt de fleste – og meningsfulde fællesskaber for alle. Derfor er vi mere end
7000 mennesker, der går på arbejde hver dag for aarhusianere med et handicap, et
integrationsbehov, dem, der lever socialt udsatte liv og dem, der har brug for at finde vej til det
næste job. Vi arbejder med alt det, der er svært, men også med det vigtigste, der findes:
aarhusianernes kernevelfærd. Vi er årligt i kontakt med omkring 100.000 aarhusianere, der får
vores støtte til et liv med håb og handlekraft.
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.    
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!

 
01-06-2026

https://aarhus.dk/om-kommunen/sociale-forhold-og-beskaeftigelse/organisation/job-sundhed-og-ydelse/rusmiddelcenter
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